O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, no uso 

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.515.055,00 (dois milhões, quinhentos 

e quinze mil e cinquenta e cinco reais), para atender ao desdobro da despesa especificada 

abaixo: 

I – Dotações a criar: 

a)   

02.05 Secretaria Municipal de Saúde  
02.05.05 Fundo Municipal de Saúde  

10 Saúde  
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

0010 Saúde para Todos

[...]

para ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, por excesso de arrecadação. 

Cumprimento cordialmente solicitamos autorização para abertura de crédito adicional 

especial por excesso de arrecadação, para atender a execução de emendas parlamentares 

recebidas totalizando o montante de R$ 2.515.055,00 (dois milhões, quinhentos e quinze 

mil e cinquenta e cinco reais), conforme discriminado a seguir: 

Emenda nº 71230005 Autoria: Bancada de Rondônia 

Proposta nº 36000703342202500 R$ 249.090,00 Incremento da Média e Alta 

Complexidade (MAC) / Conta Corrente Ag: 4002-9 C/c: 19658-4  

• R$ 49.090,00 Elemento de Despesa: